
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY JAROSŁAWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2014 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  

DZIAŁAJĄCEJ PRZY STAROŚCIE JAROSŁAWSKIM ZA 2013 ROK. 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za poprzedni rok kalendarzowy (2013).  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działająca przy Staroście Jarosławskim została utworzona 

w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 

oraz zadań określonych w innych ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

Zgodnie z przyjętym planem działania w 2013 roku Komisja obradowała dwukrotnie w miesiącu 

czerwcu na posiedzeniu doraźnym i w dniu 15 listopada 2013r. wspólnie z przedstawicielami 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego poszerzone o uczestnictwo Komisji Bezpieczeństwa 

Porządku Publicznego i Przestrzegania Prawa Rady Powiatu Jarosławskiego. Na doraźnym 

posiedzeniu w miesiącu czerwcu omówiono przygotowanie do okresu letniego ze szczególnym 

zwróceniem uwagi, na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym na otwartych 

akwenach wodnych i przy pomocy rodzicom w pracach polowych. 

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 15 listopada 2013r. -tematem posiedzenia było 

przygotowanie powiatu do okresu zimowego 2013/ 2014. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Powiatu Jarosławskiego – Jerzy Batycki -Przewodniczący 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Jarosławiu. 

W Posiedzeniu Komisji oprócz przewodniczącego brały udział osoby funkcyjne powiatowych 

instytucji, służb, inspekcji i straży. 

Działalność Komisji ukierunkowana była na realizację ustawowych zadań z zakresu 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

Szczegółowe podsumowania przedstawili przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży. 

Przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego w Jarosławiu omówił stan 

bezpieczeństwa w sferze zwierząt domowych i dzikich, 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu omówił zadania realizowane przez 

Komendę Powiatową Policji w Jarosławiu w czasie trwania akcji „ZIMA 2013/2014. 
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Zwrócił uwagę na dużą ilość zgonów osób bezdomnych z powodu wyziębienia organizmu. Osoby 

te przybywają w miejscach rzadko uczęszczanych przez ludzi i są to miejsca typu altany działkowe, 

pustostany oraz dworce. 

Innym zagrożeniem jest ogień, gdyż osoby bezdomne we własnym zakresie próbują różnymi 

sposobami dogrzewać pomieszczenia w których przebywają. Wynikiem tych działań jest zaprószenie 

ognia i wywołanie pożaru co stanowi zagrożenie dla własnego życia i innych postronnych osób. 

Poważne zagrożenie dla własnego życia stwarzają również osoby nietrzeźwe, które przebywając na 

zewnątrz bez ruchu nie zdają sobie sprawy, że niska temperatura powoduje zgon. 

Jednocześnie nadmienił, że jednym z głównych zadań Policji w okresie zimowym jest 

wytypowanie miejsc przebywania osób bezdomnych i podejmowanie ich kontroli. 

W przypadku ujawnienia osób wymagających pomocy Policja informuje o placówkach 

udzielających pomocy gdzie mogą się udać i bezpiecznie spędzić okres zimy. 

W celu zapewnienia drożności ciągów komunikacyjnych policjanci będą prowadzili stały 

monitoring pod kątem zimowego utrzymania dróg. W przypadku występowania utrudnień Policja 

powiadomi odpowiednie służby. 

Innym poważnym problemem jaki może wystąpić w okresie zimowym jest tworzenie się nawisów 

śnieżnych i lodowych na budynkach przyległych do ciągów komunikacji pieszej. 

W związku z powyższym ten problem również będzie monitorowany przez służby patrolowe  

i obchodowe celem zapobiegania tworzącym się zagrożeniom. 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu omówił działania 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu w związku z „Akcją Zima 

2013/2014”. Przeprowadzono obsługę techniczną i zabezpieczono pojazdy pożarnicze do prowadzenia 

działań ratowniczo-gaśniczych w niskich temperaturach. 

Zwrócił uwagę na nieuzasadnione wzywanie Straży Pożarnych szczególnie przez mieszkańców 

Domów Pomocy Społecznej. 

Przy obowiązujących procedurach na, każde wezwanie musi być dysponowany wyjazd załogi, 

również w przypadku, gdy wezwanie jest odwołane. 

Prowadzony jest stały monitoring pożarowy i cieków wodnych na terenie powiatu jarosławskiego. 

Powiatowe Stanowisko Kierowania dysponuje danymi teleadresowymi schronisk, jadłodajni, domów 

pomocy społecznej oraz innych jednostek mogących udzielić pomocy osobom potrzebującym 

w okresie zimowym. 

Planuje się przeprowadzić czynności kontrolno-rozpoznawcze schronisk i noclegowni pod 

względem zabezpieczenia przeciwpożarowego. 

Zapoznano stan osobowy Komendy Powiatowej PSP w Jarosławiu z procedurą postępowania 

z osobami bezdomnymi i wymagającymi pomocy w okresie zimowym w powiecie jarosławskim. 

W przypadku braku samochodów Policji, KPPSP w Jarosławiu udzieli pomocy w dowiezieniu 

osoby wymagającej pomocy do schroniska. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Jarosławiu omówił w swoim wystąpieniu stan 

przygotowania sił i środków do zimowego utrzymania dróg i ulic administrowanych przez Powiatowy 

Zarząd Dróg w Jarosławiu. 

Sieć dróg powiatowych będzie utrzymywana w V standardzie zimowego utrzymania dróg. 

W celu realizacji zadań związanych z przejezdnością dróg w Mieście Jarosław oraz dróg gmin 

z terenu powiatu jarosławskiego zawarto umowy na świadczenie usług z firmami i osobami 

fizycznymi zgodnie z przetargową procedurą wg. ustawy prawo zamówień publicznych. 
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Nadmienił, że drogi w I-standardzie w sezonie zimowym będzie obsługiwała Firma 

„BIAŁOWĄS”. 

W związku z prowadzeniem akcji zimowego utrzymania dróg oraz koniecznością bieżącego 

informowania użytkowników dróg, mediów i administracji o stanie dróg, oraz występujących 

zagrożeniach na drogach na terenie działania PZD Jarosław, będzie funkcjonował punkt informacyjny 

w PZD Jarosław w godzinach: 

4:00 – 20:00 

Dyżurny PZD – tel.16 621-64-49, 16 621-48-03 

7:00 – 15:00 

Dyrektor PZD – tel.16 621-48-03 

kom. 694 492-022 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Jarosławiu przedstawiła działania Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Jarosławiu w okresie zimowym. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Jarosławiu pisemnie przypomniał właścicielom  

i zarządcom obiektów budowlanych o obowiązkach na nich spoczywających: 

- wpisaniu do książki obiektu budowlanego danych dotyczących dopuszczalnych grubości 

pokrywy śnieżnej w punkcie dotyczącym danych charakterystycznych obiektu; 

- wywieszeniu informacji zawierającej powyższe dane w widocznym miejscu w obiekcie  

i udostępnienie tej informacji organom kontrolującym; 

- przeszkoleniu pracowników odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie obiektów; 

- nie dopuszczanie do zalegania na dachu śniegu lub lodu o grubości powyżej 80% ustalonej 

wartości maksymalnej w celu pozostawienia rezerwy w przypadku nagłych i gwałtownych opadów. 

Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku –Prawo 

budowlane (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 roku Nr 156 poz. 1118 z późniejszymi zmianami) 

przeprowadzeniu kontroli budynków o powierzchni zabudowy przekraczającej oraz innych obiektów 

budowlanych o powierzchni dachu przekraczającej 1.000m
2 

do dnia 30 listopada 2013 r. obiekty takie 

należy poddać okresowej kontroli, polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego: - elementów 

budynku, budowli i instalacji narażonych na szkodliwe wpływy atmosferyczne i niszczące działania 

czynników występujących podczas użytkowania obiektu, instalacji i urządzeń służących ochronie 

środowiska, instalacji gazowych oraz przewodów kominowych (dymowych, spalinowych 

i wentylacyjnych). Kontrole powinny przeprowadzać osoby posiadające wymagane przepisami 

uprawnienia lub kwalifikacje. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Jarosławiu prowadzi ewidencję obiektów 

wielkopowierzchniowych, w której odnotowuje zgłoszenia wykonanych kontroli. 

Obiekty, które nie zostały poddane okresowemu przeglądowi bądź organ nie uzyskał informacji są 

w pierwszej kolejności kontrolowane przez pracowników w PINB w Jarosławiu. 

Jednocześnie Inspektor Nadzoru Budowlanego w Jarosławiu poinformował, że właściciel, zarządca 

lub użytkownik obiektu budowlanego, na którym spoczywają obowiązki w zakresie napraw, są 

zobowiązani w czasie lub bezpośrednio po przeprowadzonej kontroli stanu technicznego usunąć 

stwierdzone uszkodzenia lub braki, które mogłyby spowodować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, 

bezpieczeństwo mienia lub środowiska, a w szczególności katastrofę budowlaną, pożar, wybuch, 

porażenie prądem elektrycznym lub zatrucie gazem. W takim przypadku przeprowadzający kontrolę 

ma obowiązek przesłania kopii protokołu z kontroli do właściwego organu nadzoru budowlanego. 
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Dyrektor Rejonowego Zakładu Energetycznego w Jarosławiu omówił przygotowanie PGE 

Dystrybucja S.A. Oddział Zamość do okresu zimowego. 

Na wypadek wystąpienia masowych awarii sieciowych obowiązuje procedura postępowania wraz 

z wykazem osób odpowiedzialnych za organizację działań. 

W ramach przygotowania infrastruktury energetycznej do okresu zimowego zrealizowano plan 

zabiegów eksploatacyjnych. 

Zabezpieczono, do ewentualnego wykorzystania, niezbędną rezerwę materiałów i sprzętu na 

wypadek zwiększonej ilości awarii. 

Podpisano porozumienia z 13 firmami wykonawczymi na usuwanie skutków awarii w sieci  

SN i NN. 

Wszystkie terenowe jednostki organizacyjne posiadają odpowiednią liczbę lekkich i ciężkich 

samochodów przystosowanych do poruszania się w warunkach znacznego zaśnieżenia. 

Każdy Rejon Energetyczny posiada sprzęt specjalistyczny w postaci dźwigów i przenośników 

hydraulicznych na samochodach wyposażonych w napęd terenowy. 

Brygady sieciowe wyposażone są w odpowiednią liczbę pił mechanicznych do wycinki 

powalonych drzew i gałęzi, oraz małe agregaty prądotwórcze do zasilania i elektronarzędzi. 

W zależności od potrzeb w przypadku wystąpienia awarii katastrofalnych, organizowane będzie 

zakwaterowanie i wyżywienie dla brygad pracujących przy usuwaniu awarii. 

Przedstawiciel Rejonu Dystrybucji Gazu w Jarosławiu zaznaczył, że na bieżąco prowadzone są 

remonty sieci dystrybucji gazu . Na okres zimowy nie przewiduje się prowadzenia na szerszą skalę 

remontów sieci gazowych . Jeżeli będą prowadzone prace, to tylko bieżąca konserwacja i wynikające 

z konieczności roboty doraźne. Zakład jest przygotowany i posiada usprzętowienie do likwidacji 

w przypadku wystąpienia awarii. 

Przedstawiciel GAZ –SYSTEM S.A. w Tarnowie/ oddział Jarosław stwierdził, że magistrale 

gazowe, którymi zarządza GAZ-SYSTEM są bezpieczne. Nie powodują żadnego zagrożenia 

a zdarzające się sytuacje nadzwyczajne wywołane są działalnością człowieka. Nawiązując do awarii 

w województwie wielkopolskim stwierdził, że na terenie administrowanym przez oddział 

jarosławskiego GAZ-SYSTEMU - żadne prace modernizacyjne nie są prowadzone. Na bieżąco 

prowadzona jest kontrola ciśnienia roboczego w magistralach, a stan techniczny rurociągów 

nie stwarza przesłanek do wystąpienia awarii. 

W posiedzeniu uczestniczyli również jako zaproszeni goście kierownicy Placówek Społecznych 

świadczących pomoc dla osób potrzebujących . 

Omówiono s tan przygotowania i możliwości zabezpieczenia schronienia dla osób bezdomnych, 

procedury postępowania z bezdomnymi, wskazanie miejsc noclegowych, punktów wydawania 

ciepłych posiłków oraz świadczenia pomocy medycznej, podanie danych teleadresowych  

w/w placówek. 

Ilość miejsc noclegowych i możliwości ich zwiększenia . Zasady Udzielania schronienia dla 

bezdomnych w schronisku na ul. Sanowej 11. 

Zasady organizowania pomocy medycznej osobom bezdomnym, stan przygotowania służb 

medycznych w przypadku masowych zachorowań. 

Stan przygotowania sił i środków przeznaczonych do zimowego utrzymania dróg. 

Sposób prowadzenia monitoringu wytypowanych miejsc pod kątem możliwości przebywania osób 

bezdomnych, zasady współpracy Komendy Powiatowej Policji ze Strażą Miejską. Możliwości 

i sposoby egzekwowania utrzymania obiektów budowlanych zgodnie z wymogami Rozporządzenia 
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Porządkowego Wojewody Podkarpackiego nr 1/06 z dnia 29 stycznia 2006r.w sprawie wprowadzenia 

obowiązku usuwania zalegającego śniegu i lodu z budynków i obiektów budowlanych. 

W 2014 roku Komisja nadal będzie realizowała ustawowe zadania poprzez angażowanie jeszcze 

większej grupy osób oraz instytucji, gdyż skuteczne przeciwstawianie się zagrożeniom wymaga 

dotarcia do jak największej grupy społeczności lokalnej. 

  

 

 Starosta Jarosławski 

 

 

Jerzy Batycki 
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